Муниципмьное бюджетное общеобразовательное гIреждение

гимнд}ия Nэ 2 города Георгиевска

прикАз

з 1,08.202з г. Георгиевск J\ъ 375

Об усилении мер по профилактике ОКИ

В цеJIях предупреждения возникновения и распростанения острьrх
кишечньIх инфекuиЙ в 202З году в МБОУ гимнzвии J\lb 2 г. Георгиевска
( далее Учреждение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Ответственной за организацию питания Шубиной И.Н.:

1,1. Обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства в

части организации качественного и безопасного питания, при хранении
блюд.

1.2. Усилить контроль по обеспечению детей качественными и безопасными
прод}ктами питания, поставляемыми в Учреждение, только при наличии

сертификатов качества и ярлыков.

1.3. Усилить контроль регистрации поставляемых продуктов и готовой

продукции в журналах бракеража.

1,4. Организовать проведение санитарно-просветительной работы с

персонмом, родителями и детьми по вопросам профилактики кишечньж

инфекuий.

2. Заместителю директора по АХР Ткачёвой Е,Н,:

2.1. обеспечить выполнение обработки посуды, технологического

оборудования, помещений, санитарно-технических приборов строго в

соответствии с установленными инструкциями,

2.2. ОбеспечИть запаС чистящих, моющих и лезинфиuир},ющих средств.

з, ответственной за здравоохранение, Будановой А,н,, заместителю

orpa*ropu по УВР, обеспечить прием детей, отсугствующих более 2-х дней,

только при наличии справки от )п{асткового врача о состоянии здоровья с

а

}казанием диагноза болезни или приiмны отс}тствия, отсугствия контакта с
больными оки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

!иректор МБOУ гимназии Ns 2 г. Г Е.Н. Басанова

/С приказом ознакоIчlлены:
,/

Буданова Д.Н. J,(r
Шубина и.н.,(//"/ t
ТкЪчева Е.Н. /ёZ